2021 年 12 月 31 日应付职工薪酬 77,871.68 元，调减 2021 年 12 月 31 日应交税

费 815,021.12 元，调增 2021 年 12 月 31 日其他应付款 89,662.25 元，调减 2021

年 12 月 31 日其他流动负债 125,550.40 元；

15、调整所得税费用，调整后，调增 2021 年 12 月 31 日递延所得税资产

7,085,255.84 元，调增 2021 年 12 月 31 日应交税费 905,233.77 元，调减 2021 年

度所得税费用 699,306.45 元，调增 2021 年度期初未分配利润 5,480,715.62 元；

16、调整盈余公积，调整后，调减 2021 年度提取法定盈余公积 61,202.58

公告编号：2024-005

元，调减 2021 年 12 月 31 日盈余公积 586,100.89 元，调增 2021 年度期初未分配

利润 524,898.31 元。

17、公司根据会计准则等相关规定，更正补充披露了相关关联方和关联方交

易。

综上，公司董事会决定更正。

公司此次差错更正符合有关法律、法规的相关规定，能够客观、公正地反映

公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息且符合企业会

计准则相关规定，不会对公司财务报表产生重大影响。此次差错更正程序合法合

规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况，不存在财务

造假、财务内控重大缺陷等情形，不影响公司向不特定合格投资者公开发行股票

并在北京证券交易所上市。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

公告编号：2024-005

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年度、2022 年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 370,922,827.09 12,584,651.50 383,507,478.59 3.39%

负债合计 137,107,137.21 41,286,808.03 178,393,945.24 30.11%

未分配利润 56,492,972.37 -28,771,546.86 27,721,425.51 -50.93%

归属于母公司

所有者权益合

计

233,055,581.97 -28,702,156.53 204,353,425.44 -12.32%

少数股东权益 760,107.91 - 760,107.91 0.00%

所有者权益合

计
233,815,689.88 -28,702,156.53 205,113,533.35 -12.28%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

4.97% 5.46% 10.43% -

公告编号：2024-005

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

4.98% 5.27% 10.25% -

营业收入 260,910,887.15 7,886,661.32 268,797,548.47 3.02%

净利润 10,722,116.87 8,339,063.83 19,061,180.70 77.77%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

10,722,317.60 8,339,063.83 19,061,381.43 77.77%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

10,744,648.29 7,986,846.92 18,731,495.21 74.33%

少数股东损益 -200.73 - -200.73 0.00%

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 327,133,490.48 18,942,888.69 346,076,379.17 5.79%

负债合计 139,746,090.76 56,155,838.47 195,901,929.23 40.18%

未分配利润 46,517,018.76 -36,788,678.56 9,728,340.20 -79.09%

归属于母公司

所有者权益合

计

186,627,091.08 -37,212,949.78 149,414,141.30 -19.94%

少数股东权益 760,308.64 - 760,308.64 0.00%

所有者权益合 187,387,399.72 -37,212,949.78 150,174,449.94 -19.86%

公告编号：2024-005

计

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

0.08% -1.02% -0.94% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

0.47% -0.92% -0.45% -

营业收入 156,937,178.48 12,457,513.11 169,394,691.59 7.94%

净利润 152,016.52 -1,557,162.86 -1,405,146.34 -1,024.34%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

152,496.61 -1,557,162.86 -1,404,666.25 -1,021.11%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

876,166.16 -1,552,941.56 -676,775.40 -177.24%

少数股东损益 -480.09 - -480.09 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

公告编号：2024-005

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错变更》的相关规定，更正后的财务报表能客观、公允

地反映公司财务和经营状况。董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程

序，符合相关法律法规以及《公司章程》等有关规定，没有损害公司和全体股东

的合法权益，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审阅《关于对前期会计差错进行更正》、《关于<2021 年度、2022 年度财务

报表更正事项的专项说明鉴证报告>》的议案内容，独立董事认为，公司本次会

计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的相关规定，能够客观、

真实地反映公司的财务状况和实际经营情况，本次对 2021 年度、2022 年度财务

报表和附注的更正和披露符合《企业会计准则》等规定的要求，能够更加客观、